

Produktspezifikation

Artikelnr : 111
Bezeichnung : Pfeffer-Stangerl



Verkaufsgewicht: 50g

Zutatenliste:

Weizenmehl, Wasser, Kürbiskerne, Backmischung: [**Weizenvollkornmehl**, **Weizenmehl**, **Hartweizengrieß**, **Hafervollkornmehl**, **Weizenkleber**, **Gerstenmalzextrakt** getrocknet, Getrockneter **Weizensauerteig**, Enzyme, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure E300)], **Gouda**: [**Milch** (pasteurisiert), **Kartoffelstärke**, **Salz**, Starterkulturen, mikrobielles **Lab**], **Hartweizengrieß**, Speisesalz unjodiert (Trennmittel E535), Hefe, Pfeffer

Hinweise für Allergiker:

Hinweis für Allergiker:
 Glutenhaltiges Getreide (Gerste, Hafer, Weizen), Milch

Wertbestimmende Zutaten:

Weizenmehl(44,68%), Wasser(18,13%), Kürbiskerne(12,51%), (**Backmischung: [Weizenvollkornmehl, Weizenmehl, Hartweizengrieß, Hafervollkornmehl, Weizenkleber, Gerstenmalzextrakt getrocknet, Getrockneter Weizensauerteig, Enzyme, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure E300)] (8,94%)**), (**Gouda: [Milch (pasteurisiert), Kartoffelstärke, Salz, Starterkulturen, mikrobielles Lab] (5,96%)**), **Hartweizengrieß (5,96%)**, Speisesalz unjodiert (Trennmittel E535)(1,73%), Hefe(1,49%), Pfeffer(0,62%)

Nährwerttabelle (je 100g):

Energie kj	1238	Kohlenhydrate	42 g
Energie kcal	296	davon Zucker	1,0 g
Fett	8,3 g	Ballaststoffe	3,8 g
davon gesättigte	2,4 g	Eiweiß	12 g
Fettsäuren		Salz	0,14 g

Nährwerttabelle (je Stk.)(50g):

Energie kj	619	Kohlenhydrate	21 g
Energie kcal	148	davon Zucker	<0,5 g
Fett	4,2 g	Ballaststoffe	1,9 g
davon gesättigte	1,2 g	Eiweiß	6,1 g
Fettsäuren		Salz	0,07 g

Zusatzstoffe:

Ascorbinsäure (E300),Natriumferrocyanid (E535)